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wydanie 1 z dnia 22 listopada 2017 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 420T/2017
Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:

ptyty styropianowe IZOBAU DACH PODLOGA EPS 80

EPS-EN 13163-T2-L3-W3-Sb5-P10-BS125-CS(10)80-DS(N)5-DS(70,-)2-DLT(1)5-TR100

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Warmirisko-Mazurski Wojewodzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego, al. Marszatka J. Pitsudskiego 7/9, 10-575 Olsztyn

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:
Szymon Gladysz, Zastepca Kierownika Laboratorium

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: Robert Wiestaw Siolek. Przedsiebiorstwo Handlowo —
Ustugowe ,ART-DOM”, 19-300, ul. Krzemowa 3

2. Data pobrania prébki: 25 pazdziernika 2017 r.; nr protokotu pobrania probki: -
3. Data dostarczenia probki: 30 pazdziernika 2017 r.; nr protokotu przyjecia probki: 1/1

4. Oznaczenie producenta: LUBAU Sp. z o0.0. Spétka komandytowo — aukcyjna, ul. Bukowiriska
24A/83; 02-703 Warszawa

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
Data produkgiji: 29.09.2017, nr partii F1202

6. Termin trwato$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje
7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: Pobrano probke w ilosci 1 opakowanie — 0,3 m®. Prébke

owinigto tasmg przylepng i opieczetowano pieczeciami o tresci Wojewédzki Inspektorat Nadzoru
Budowlanego w Olsztynie i pieczecig datownika 25.10.2017.

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke:
10 opakowan (opakowanie — 6 szt,)

9. Wielko$¢ (ilos¢, masa, objeto$¢) probki: 1 opakowanie

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek

wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U.
2015r., poz. 2332)

Art. 25 ust. 1i 2 ustawy o wyrobach budowlanych z dnia 16 kwietnia 2004 r. (tekst jednolity Dz. U. z
2016 r. poz. 1570).

11. Data przeprowadzenia badania: 6 listopada — 16 listopada 2017 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badar odnoszg sie wytacznie do badanych obiektéw.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badai mogg by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.



Polskie Centrum Badan i Certyfikacii S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych
B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badari:

Ogledziny: dostarczono piyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badarn
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspélczynnika przewodzenia ciepla i oporu cieplnego w temperaturze 10C -
procedura badawcza wedtug PN-EN 12667:2002 W/asciwosci cieplne materiatow i wyrobéw
budowlanych — Okre$lanie oporu cieplnego metodami osfonietej plyty grzejnej i czujnika strumienia
ciepinego — Wyroby o duzym i $rednim oporze ciepinym
- badania wykonano na proébkach przygotowanych wediug PN-EN 12939:2002 Wtasciwosci cieplne materiatow i
wyrobow budowlanych — Okre$lanie oporu cieplnego metodami ostonigtej plyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Grube wyroby o duzym i Srednim oporze cieplnym

- probki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 (EN 13163:2012+A1:2015)

— gestos¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

— grubo$é nominalna prébki: 100 mm

- data wykonania badania: 6 — 16 listopada 2017 r.

przeliczeniowy . :
grubosé | wspolczynnik opér wspotczynnik oppr;flé?::m;vga
nr probki badanej |przewodzenia ciepiny przewodzenia grubosci
probki ciepla 2 ciepia dla grubosci P
[mm] [WimK] ] nominalnej nomzl;I\(a nel
[WimK] L
1 99,5 0,0371 2,68 0,0371 2,69
2 98,9 0,0368 2,69 0,0368 2,72
3 99,0 0,0366 2,71 0,0365 2,74
4 98,9 0,0360 2,75 0,0360 2,78
wartos¢ srednia 0,0366 2,71 0,0366 2,73
odchylenie standardowe 0,0005 0,03 0,0005 0,04
niepewno$¢ rozszerzona 0,0012 0,08 0,0012 0,08
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspdlczynniku rozszerzenia k = 1,98.

Szczegdlowe wyniki badan przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badarh.

2, Sprawdzenie wytrzymatosci na zginanie — procedura badawcza wedlug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy zginaniu - metoda B
~ prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4
— warunki badania: 26,2 C /34 % wilgotnosci wzglednej
-~ data wykonania badania: 9 listopada 2017 r.

- n . A . odchylenie niepewnosé
nr probki wiiaanprebek wytrzlflr:n Sy wartoig Ll standardowe rozgzerzona
[mm] [kPal [kPal [kPa] [kPa]
1 127,3
2 300x150x50 125,3 128,9 4,5 8.9
3 134,0
Niepewno$c¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k = 2,78.

Szczegolowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan

3. Sprawdzenie naprezen $ciskajacych przy 10% odksztalceniu — procedura badawcza wedtug
PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy
Sciskaniu

prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4

rodzaj wykoriczenia poyvierzchni: szlifowanie

warunki badania: 27,0 C /33 % wilgotno$ci wzgledne;j

data wykonania badania: 9 listopada 2017 r.

- . . . wartos$é odchylenie niepewnosé
nr probki wymias: plobek wymkkgadama $rednia standgrdowe rozgzerzona
[mm] [kPal [kPa] [kPa] " [kPal
1 73,7
2 100x100x100 74,4 741 04 1,2
3 74,2
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspdtczynniku rozszerzenia k = 1,99.

siczegélfwe wyniki badar przedstawiono w Zalgeznikach do Sprawozdania z badar. -
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Oddziat w Gdarisku

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos$¢ z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi

\évy;obt: budlowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania probki wyrobu
vdowlanegolprebldlonirelnelwrabu-budawlenegs™
badana cecha dem::t:vigna wynik badania kryterium oceny ocena
. ik badania
wspoiczynnik . . wyni
przzwodyzenia ciepta Ap 0,038 = wyréb nie §pe+n|a Jest zgodny z
dia grubosci W Mk A+ 0,44-S, = 0,037 wymagan gdy: deklarowana
n orr?in alnei Ap <A+044-5; wiasciwoscig
) uzytkowg wyrobu
wynik badania
L wyréb nie spetnia jest zgodny z
Iny dla Rp 2,60
gz?t:o(;zip nnoyminalnej mD KW Rypean — 0,44 - S5 = 2,72 wymagan gdy: deklarowang
Rp > Ryeqn — 0,44 - Sp wilasciwoscig
uzytkowa wyrobu
wyréb nie spetnia ‘?2';”;;:5:;':
wytrzymalosc na BS125 128,9 kPa wymagan gdy wynik deklarowana
zginanie 2 125 kPa badania jest mniejszy wiasciwoscig
niz wartos¢ deklarowana uzytkowa wyrobu
e wyrdb nie spetnia .wyni.k badania
naprez%ma Sciskajgce CS(10)80 wymagan gdy wynik jest niezgodny z
przy 10% > 80 kP 74,1 kPa 7 L7 deklarowana
; 2 a badania jest mniejszy . .
odksztatceniu niz wartosé deklarowana wiasciwoscig
uzytkowa wyrobu

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej probki.

Oszacowana niepewnos$¢ wyniku odnosi sie wytacznie do badanej prébki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptynaé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Spraweozdanie—sporzadzono—w—pestaci

Podpis przeprowadzajacego
badanie

Zastepca Kiero
ab?ratoriu

Szymon

ika

Sprawozdanie z badan nr 420/T/2017

Imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kierownik Laboratorium

Anna qurow’la
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